POST QUARUMQUIDEM litterarum preinsertarum presentationem et re[cep]tionem nobis et per nos ut premittitur factas / fuimus pro parte abbatis et conuentus ac magistrorum Jacobi subdecani fundatoris et Christofori vicarii perpetui predictorum humiliter supplicati quatenus ipsius Collegii fundationem dotationem ordinationem dispositionem diuisionem et distributionem sic ut premittitur factas / approbare ratificare et confirmare / neenon Ecclesiam Marie et Anne Beatarum alias dedicatam in Collegiatam Ecclesiam sublimare ac Collegialibus honoribus dignitatibus et pre-

eminentiis decorare Ac vicariam perpetuam ecclesie parrochialis de Dalry predictam prefato Collegio et eiusdem Prepositure annexere vnire et incorporare Nomenque vicarii de cetero supprimere Et in Prepositure dignitatem erigere Ac vicariam pensionariam ipsam ex fructibus supramentionatis dimembrare et dimembratam esse et constitutam creare Aliasque et alia in premissis et circa ea necessaria et opportuna facere et gerere de ordinaria auctoritate dignaremur . Nos vero Gauinus Archiepiscopus Glasguensis antedictus qui circa ecclesiarum quarumlibet presertim Collegiarum nostre diocesis statum juxta pastoralis officii debitum sollicite vigilantes in hiis libenter eiis assistimus per que illis ac personis predictis tranquillitatis et quietis commoda perueniant et eorum profectibus consulatur / dominorum abbatis et conuentus ac Jacobi subdecani fundatoris et vicarii perpetui predictorum precibus deuotis et piis inclinati desideriis / matura deliberatione cum venerabilibus fratribus nostris dominis decano presidente et capitulo ecclesie nostre metropolitane Glasguensis in talibus arduis fieri consueta prehabita / et de eorum expresso consensu et assensu / prefati Collegii Marie et Anne Beatarum ciuitatis Glasguensis fundationem dotationem ordinationem et dispositionem Ac vicarie perpetue predice de Dalry eidem factam vniōnem quam cum fructibus redditibus et prouentibus vniuersis dimembratis et deductis solum et duntaxat ex eisdem extractis decem libris dicte monete Scotie Ac duabus acris terre ecclesiastice eiusdem vicario pensionario creando et in dicta ecclesia parrochiali de Dalry perpetuis futuris temporibus in cura eiusdem deseruituro per Prepositum nunc et pro tempore existentem dictae Collegiate Ecclesie Beatarum Marie Virginis et Anne Matris eius ciuitatis Glasguensis annuatim persoluendis et satisfaciendis / tenore presentium / Prepositure dicti Collegii / rationabilibus suadentibus causis / cum expresso consensu et assensu dominorum abbatis et conuentus ac Christofori vicarii predictorum coram nobis vt premittitur litteratorie eorum sub sigillis et manualibus subscriptionibus factis et prestitis / ordinaria auctoritate ac omnibus melioribus modo via forma jure et causa quibus melius et efficacius possumus et debeamus / vnimus anneximus et incorporamus / nomenque vicarii de cetero supprimimus et in Prepositure dignitatem erigimus Ac ipsam nunc Marie et

in se continentis siue continens exinde [fieri] Et per notarios publicos subscriptos subseribi et publicari mandauimus Sigillique nostri rotundi vnacum appensione sigilli communis dicti capituli nostri in signum expressi consensus et assensus predicti jussimus et fecimus appensione communiri . Datum et actum apud dictam ecclesiam metropolitanam Glasguensem / sub anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo Trigesimonono / die vero decimosexto mensis Octobris / Indictione decinatertia / pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Domini Pauli diuina prouidentia Pape tertii anno sexto . Presentibus ibidem venerabilibus et egregiis viris magistris et dominis Georgio Lokart decano / Johanne Bellantyne precentore / Alexandro Dik archidiacono / Jacobo Cottis / Valtero Betoune / Gilberto Benyng et Archibaldo Dunbar canonicis dicte ecclesie nostre metropolitane Glasguensis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis .

DIE JOUIS decimosexto mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo Trigesimonono ad sonum campane pulsate capitulariter congregati dicti reuerendissimus dominus ac decanus et capitulum ratificarunt approbarunt et confirmarunt omnia et singula retroscripta et ad ea concesserunt eorum sigilla . Presentibus in capitulo Decano / Precentore / Cancellario / Stobo / Carstaris / Moffett / Glasgu secundo / Durisdeir / et aliis testibus in testimonium receptis / videlicet / magistro Johanne Layng rectore de Kilpatrickjuxta / Johanne Stewart / Roberto Dowglass / Petro Stewart / Niniano Donglass vicario de Stobo / Johanne Punfrastoune preposito Glasguensi

Ita est Cuthbertus Symonis notarius publicus de predictis requisitus manu propria /

Thomas Hammiltoun notarius publicus in premissis manu propria /

Ita est Hugo Curry notarius publicus ac dicti reuerendissimi domini scriba in premissis specialiter requisitus manu propria subscriptis

POST QUARUMQUIDEM litterarum preinsertarum religiosarum et
deuotarum mulierum priorisse et conuentus de Northbervik presentationem
et recepcionem nobis et per nos vt premittitur factas / fuimus per easdem /
patronas indubitas perpetue vicarie parochialis ecclesie de Mayboill
nostre Glasguensis diocesis / ac venerabilem virum magistrum Jacobum
Houstoune subdecanum Glasguensem ac fundatorem Noui Collegii siue
Collegiate Ecclesie situate infra ciuitatem Glasguensem / [humiliter suppli-
cati] quatenus vicariam perpetuam de Mayboill predictam prefato Nouo
Collegio et duobus prebendariis in eodem erigendis vnire annexere et in-
corporare Nomenque vicarii de cetero supprimere Et in duabus prebendis
erigere Ac vnam vicariam pensionariam ex fructibus supramentionatis di-
membrare et dimembratam ac constitutam creare Aliasque et alia in premis-
sis et circa ea necessaria et opportuna facere gerere et exercere de ordinaria
nostra auctoritate dignaremur . Nos igitur Gauinus Archiepiscopus ante-
dictus qui circa ecclesiarum quarumlibet presertim Collegiatarum nostre dio-
cesis statum juxta pastoralis officii debitum sollicite vigilantes in hiis liben-
ter eiis assistimus per que illis ac personis predictis tranquillitatis et quietis
commoda prouenant et eorum profectibus consulatur / dominarum priorisse
et conuentus ac magistri Jacobi fundatoris et venerabilis viri magistri
Jacobi Kennedy vicarii perpetui dicte vicarie de Mayboill moderni pre-
dictorum precibus deuotis et piis inclinati desideriis / matura deliberatione
cum venerabilibus fratribus nostris dominis decano presidente et capitulo
ecclesie nostre metropolitane Glasguensis in talibus arduis fieri consueta
prehabita / et de eorundem expresso consensu et assensu / prefati Collegii
Marie et Anne Beatarum ciuitatis Glasguensis fundationem dotationem
ordinationem et dispositionem vt supra Ac vicarie perpetue predice de
Mayboill eidem factam vniuersitatem quam cum fructibus redditibus et prouen-
tibus vniuersis dimembratis et deductis solum et duntaxat ex eisdem ex-
tractis decem libris vnam manso prope dictam ecclesiam ac tofta libere
absque omni exactione seu impositione aliqua eidem vicario pensionario
creando et in dieta parochiali ecclesia de Mayboill perpetuis futuris tem-
poribus in cura eiusdem deseruituro soluendis de integris fructibus dicte

vicarie perpetue annuatim / tenore presentium / duabus prebendis siue duobus prebendariis seu canonicis in dicta Ecclesia Collegiata erigendis et fundandis / certis rationabilibus causis suadentibus cum expresso consensu et assensu dominarum priorisse et conuentus de Northbervik ac magistri Jacobi Kennedie vicarii predictorum coram nobis vt premittitur litteratorie eorum sub sigillis et manualibus subscriptionibus factis et prestitis / ordinaria nostra auctoritate Ac omnibus melioribus modo via forma jure et causa quibus melius et efficacius possumus et debemus / vniuers annectimus et incorporamus Nomenque vicarii de cetero supprimimus Ac ipsam nunc Marie et Anne Beatarum dedicatam ecclesiam in Collegiatam Ecclesiam vt supra sublimamus Neenon vicariam pensionariam antedictam liberam ex fructibus dictarum duarum prebendarum dimembramus et dimembratam extractam et constitutam pro animarum cura subeunda perpetuis futuris temporibus in dicta parrochiali ecclesia de Mayboill creamus erigimus et incorporamus / approbamusque ratificamus et harum serie pro perpetuo confirmamus / omnesque et singulos juris et facti defectus si qui forsan internenerint in eisdem prefata auctoritate supplemus / Saluis tamen et reseruatis nobis et successoribus nostris obedientia jurisdictione visitatione correctione dominio potestate preminentia et punitione canonica Ac omnibus juribus ordinariis et extraordinariis Archiepiscopalibus et aliis de jure et consuetudine ante huismodi annexationem vniuem et incorporationem debitiss et consuetis . IN QUORUM omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue hoc presens publicum instrumentum huiusmodi nostras vniuem incorporationem dimembretionem et creationem ac alia premissa in se continentis siue continens exinde fieri Et per notarios publicos subscriptos subscribi et publicari mandauimus Sigillique nostri rotundi vna cum appensione sigilli communis dicti capituli nostri in signum expressi consensus et assensus predicti jussimus et fecimus appensione communiri . Datum et actum in capitulo nostro Glasguensi die Sabatti tertio Junii anno Domini millesimo quingentesimo Quadragesimo secundo / Indictione decimaquinta / Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Domini Pauli diuina prouidentia Pape tertii anno octauo . Presentibus ibidem Georgio Lokert decano / Johanne Bellantyne

precentore / Alexandro Dik archidiacono / ac Valtero Betone / Jacobo Cottis / Gilberto Benyng / Johanne Colquhone / et Johanne Spreull canonicis ecclesie metropolitane Glasguensis cum diuersis aliis etc.

Ita est Hugo Curry notarius publicus ac dicti reuerendissimi patris scriba in premissis manu propria subscriptis

Ita est Cuthbertus Symonis notarius publicus de predictis rogatus manu propria

Thomas Hammiltoune notarius publicus in premissis manu propria subscriptis

IN QUORUM omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum has presentes litteras siue hoc presens publicum instrumentum transsumptum seu transcriptum et in regestro positum exinde fieri Et per notarium publicum infrascriptum scribam nostrum subscribi et publicari mandauimus Sigilloque officii officialatus Glasguensis iussimus et fecimus presenti registro appensione communiri . Datum et actum apud Glasgudie Martis octauo mensis Januarii / anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo Quadragesimo octauo / Indictione septima / Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Domini Pauli diuina prouidentia Pape tertii anno decimoquarto / hora jamdicte diei decima ante meridiem vel circiter . Presentibus ibidem venerabili viro magistro Roberto Creichtoune rectore de Sanquhare / ac magistris et dominis Roberto Houstoune / Jacobo Blair / Martino Reid / Jacobo Caulduoll et Johanne Bridyn presbyteris ac notariis publicis testibus ad premissa vocatis et requisitis .

Et ego Thomas Hammyltoune presbyter Glasguensis diocesis publicus sacra auctoritate Apostolica notarius ac scriba principalis curie

Glasguensis Quia premissis omnibus et singulis dum sic ut premittitur per venerabilem virum magistrum Willelmum Hammyltoune capelle Regie Striilingensis archidiaconum ac officialem Glasguensem generalem agerentur dicerentur et fierent vna cum prenominatis testibus et connotariis subscriptis presens interfui Eaque omnia et singula sic fieri sciui vidi et audiui ac in notam sumpsi Ideoque hoc presens publicum transsumpti seu transcripti instrumentum manu alterius fideliter scriptum et in presenti registro positum confeci et in hanc publicam formam registri et evidenter fundationis Ecclesie Collegiate Beate Marie Virginis et matris eius ut in premissis continetur de mandato dicti domini officialis Glasguensis redigi signoque et nomine meis solitis et consuetis hic me subscribendo signauit vna cum sigilli officii officialatus Glasguensis appensione in fidem et testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus

Thomas Hammyltoune subscriptis

Et ego Johannes Bridynne presbyter Glasguensis diocesis publicus sacra auctoritate Apostolica notarius ac prefati domini officialis curie scriba Quia [*etc. in forma communis.*]

Johannes Brydynne subscriptis

Et ego Robertus Herbertsoune artium magister presbyter ciuitatis Glasguensis publicus sacra Apostolica et Imperiali authoritatibus notarius ac prefati domini officialis curie scriba Quia [*etc.*]

Robertus Herbertsoune notarius publicus subscriptis

Et ego Thomas Knox clericus Glasguensis ciuitatis publicus sacra auctoritate Apostolica notarius Quia premissis omnibus et singulis dum sic vt premittitur agerentur dicerentur et fierent vnam prenominiatis dominis notarii et testibus presens interfui Eaque omnia et singula sic fieri vidi sciui et audiui ac in notam cepi Ideoque presens publicum transsumpti seu transcripti instrumentum manu mea fideliter scriptum exinde confeci et in hanc publicam formam redegi Signoque et nomine meis solitis et consuetis signauit rogatus et requisitus in fidem et testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum

Thomas Knox notarius manu propria

VNIUERSIS et singulis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras
 siue hoc presens publicum instrumentum transsumptum siue transcriptum
 ac regestrum visuris inspecturis lecturis pariter et audituris WILLEL-
 MUS Hammiltoune archidiaconus capelle Regie Striilingensis ac offici-
 alis Glasguensis generalis salutem in Domino et presentibus fidem indu-
 biam adhibere Nouerit vniuersitas vestra quod nos Willelmus officialis
 antedictus ad instantiam et requisitionem venerabilis et egregii viri ma-
 gistri Jacobi Houstoune subdecani Glasguensis ac fundatoris Ecclesie Col-
 legiate Beatissime Virginis Marie et Sancte Anne matris eiusdem infra
 ciuitatem Glasguensem lie Troyngait eiusdem situate Omnes et singulos
 sua communiter vel diuisim ad infrascripta interesse habentes seu habere
 putantes ad videndum et audiendum certa instrumenta confecta per cir-
 cumspectos viros magistros et dominos Matheum Stewart / Martinum
 Hommill / Johannem Blak / Johannem Moresone / Johannem Kene / Jo-
 hannem Bridyn / Thomam Hammiltoune / Nicholaum Witherspovne /
 Johannem Chalmeris / Cuthbertum Symonis / Dauid Hugonis et Thomam
 Flemyng notarios publicos / diece ecclesie Sanctorum Marie et Anne et
 prefato magistro Jacobo fundatori eiusdem spectantia et pertinentia coram
 nobis judicialiter exhiberi atque produci Et postquam producta fuerint per
 alium notarium ydoneum transsumi transcribi copiari exemplari et in quo-
 dam registro ponи ac in publicam transsumpti seu transcripti formam redigi
 mandari Et hoc proper incendium [*etc. in forma communi ut supra,*
pagg. 3, 4.] Et quia huiusmodi instrumenta non rasa non cancellata nec in
 aliqua sui parte suspecta sed omni prorsus vitio et suspicione carere repe-
 rimus Idecirco ad prefati magistri Jacobi subdecani vltiorem instantiam
 et requisitionem huiusmodi instrumenta per notarium publicum infrascrip-
 tum scribam nostrum transsumi transcribi copiari publicari et in publicam
 transsumpti seu transcripti formam redigi mandauius et fecimus Et
 eadem instrumenta in presenti registro imponi decreuimus Volentesque